[image: gerb_rayona]
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

05.05.2025			 				                                                № 77-од
г. Нижние Серги

      О внесении изменений в  Приложение №1 «Источники  доходов бюджета Нижнесергинского муниципального района, закрепленные за главным администратором и администратором доходов бюджета Нижнесергинского муниципального района - Управлением образования администрации Нижнесергинского муниципального и подведомственных ему муниципальных казенных учреждений», утвержденный  приказом Управления образования администрации  от 31.03.2022 №42-од «О наделении Управления образования администрации Нижнесергинского муниципального района и подведомственных ему муниципальных казенных учреждений бюджетными полномочиями главного администратора и администратора доходов бюджета Нижнесергинского муниципального района и закреплении за ними источников доходов бюджета» (с изменениями от 12.12.2022 №202-од, 03.02.2023 №15-од, от 13.02.2023 №22-од, от 18.04.2023 №92-од, от 24.09.2024 №131-од, от 11.02.2025 №29-од, от  25.03.2025 №45-од)

 В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с приказами Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 N 85н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения" (с изменениями), от 10.06.2024 N 85н "Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2054 год (на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов)" (ред.13.11.2024№165н), постановлением администрации  Нижнесергинского муниципального района  от 11.11.2021 №451 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов бюджета Нижнесергинского муниципального района и источников финансирования дефицита бюджета Нижнесергинского муниципального района (с изменениями от 28.12.2021 №561, от 14.01.2022 №16, от 24.02.2022 №85, от 28.07.2022 №292, от 26.08.2022 №328, от 06.12.2022 №510, от 27.01.2023 №22, от 02.02.2023 №28,  от 21.02.2023 №66, от 06.09.2023 №307, от 06.10.2023 № 357, от 20.12.2023 №502, от 23.09.2024 №421, от 26.11.2024  №570, от 06.12.2024 №587, от 20.01.2025 №13, от 11.02.2025 №72,  от 24.02.2025 №87, от 20.03.2025 №115),
 ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести изменения  в  Приложение №1 «Источники  доходов бюджета Нижнесергинского муниципального района, закрепленные за главным администратором и администратором доходов бюджета Нижнесергинского муниципального района - Управлением образования администрации Нижнесергинского муниципального и подведомственных ему муниципальных казенных учреждений», утвержденный  приказом Управления образования администрации  от 31.03.2022 №42-од «О наделении Управления образования администрации Нижнесергинского муниципального района и подведомственных ему муниципальных казенных учреждений бюджетными полномочиями главного администратора и администратора доходов бюджета Нижнесергинского муниципального района и закреплении за ними источников доходов бюджета» (с изменениями от 12.12.2022 №202-од, от 03.02.2023 №15-од, от 13.02.2023№22-од, от 18.04.2023 №92-од, от 24.09.2024 №131-од, 11.02.2025 №29-од, от 25.03.2025 №45-од) изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).
     2.Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие с   01 января  2025 года.
3.Обнародовать данный приказ путем размещения полного текста в сети «Интернет» на официальном сайте Управления образования администрации Нижнесергинского муниципального района (http://nsergi16.ru/).
     4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора Нижнесергинского муниципального казенного учреждения «Комплексный центр по обслуживанию учреждений системы образования Нижнесергинского муниципального района» Н.Д. Малышкину.

Начальник                                                                                                      Т.И. Черткова

Приложение № 1
к приказу
Управления образования
администрации Нижнесергинского
муниципального района
от  05.05.2025   № 77-од

Источники
доходов бюджета Нижнесергинского муниципального района, закрепленные за главным администратором и администратором доходов бюджета Нижнесергинского муниципального района - Управлением образования администрации Нижнесергинского муниципального и подведомственных ему муниципальных казенных учреждений

	Номер строки
	Код главного администратора доходов бюджета
	Код вида доходов бюджета и соответствующий код аналитической группы подвида доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов бюджета и наименование дохода бюджета

	1
	2
	3
	4

	1.
	906

	Управление образования администрации Нижнесергинского муниципального района
 (ИНН 6646001578, КПП 661901001)

	2.
	906
	1 11 05035 05 0001 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда и не являющихся памятниками истории, культуры и градостроительства)

	3.
	906
	1 11 05035 05 0007 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (доходы от сдачи в аренду движимого имущества)

	4.
	906
	1 11 05035 05 0008 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (прочие доходы от сдачи в аренду имущества)

	5.
	906
	1 13 01995 05 0001 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (плата за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в казенных муниципальных дошкольных образовательных учреждениях)

	6.
	906
	1 13 01995 05 0002 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (плата за содержание детей в детских домах, школах-интернатах, от предоставления казенными образовательными учреждениями дополнительного образования детей дополнительных образовательных услуг)

	7.
	906
	1 13 01995 05 0003 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (плата за питание учащихся в казенных муниципальных общеобразовательных школах)

	8.
	906
	1 13 01995 05 0004 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (прочие платные услуги, оказываемые казенными муниципальными учреждениями)

	9.
	906
	1 13 02995 05 0001 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов (возврат дебиторской задолженности прошлых лет)

	10.
	906
	1 13 02995 05 0005 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов (возврат бюджетных средств при их неправомерном использовании по результатам финансового контроля при вынесении предписаний и представлений о возврате средств)

	11.
	906
	1 13 02995 05 0006 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов (возврат бюджетных средств в связи с невыполнением муниципального задания бюджетными и автономными учреждениями)

	12.
	906
	1 13 02995 05 0007 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов (прочие доходы)

	13.
	906
	1 14 02052 05 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	14.
	906
	1 14 02052 05 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	15.
	906
	1 16 07090 05 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района

	16.
	906
	1 16 07010 05 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

	17.
	906
	1 16 10031 05 0000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального района

	18.
	906
	1 16 10032 05 0000 140

	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального района (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	19.
	906
	1 16 10061 05 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального района за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	20.
	906
	1 16 10081 05 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	21.
	906
	1 16 10100 05 0000 140

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов)

	22.
	906
	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	23.
	906
	1 17 05050 05 0001 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (прочие поступления)

	24.
	906
	2 02 29999 05 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	25.
	906
	2 02 30024 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	26.
	906
	2 02 30029 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

	27.
	906
	2 02 39999 05 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

	28.
	906
	2 02 45303 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования

	29.
	906
	2 02 45179 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организация

	30.
	906
	2 02 49999 05 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	31.
	906
	2 07 05030 05 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

	32.
	906
	2 18 05020 05 0000 150

	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	33.
	906
	2 19 25097 05 0000 150
	Возврат остатков субсидий на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом из бюджетов муниципальных районов

	34.
	906
	2 19 60010 05 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	35.
	906
	2 02 25750 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

	36.
	906
	2 19 25304 05 0000 150
	Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, из бюджетов муниципальных районов

	37.
	906
	2 19 45303 05 0000 150
	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования, из бюджетов муниципальных районов

	38.
	906
	1 17 15030 05 0001 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов (Реализация проекта «Усаживайтесь поудобнее» в рамках инициативного бюджетирования)

	39.
	906

	Муниципальные казенные учреждения

	40.
	906
	1 11 05035 05 0001 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда и не являющихся памятниками истории, культуры и градостроительства)

	41.
	906
	1 11 05035 05 0007 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (доходы от сдачи в аренду движимого имущества)

	42.
	906
	1 11 05035 05 0008 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (прочие доходы от сдачи в аренду имущества)

	43.
	906
	1 13 01995 05 0001 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (плата за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в казенных муниципальных дошкольных образовательных учреждениях)

	44.
	906
	1 13 01995 05 0002 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (плата за содержание детей в детских домах, школах-интернатах, от предоставления казенными образовательными учреждениями дополнительного образования детей дополнительных образовательных услуг)

	45.
	906
	1 13 01995 05 0003 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (плата за питание учащихся в казенных муниципальных общеобразовательных школах)

	46.
	906
	1 13 01995 05 0004 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов (прочие платные услуги, оказываемые казенными муниципальными учреждениями)

	47.
	906
	1 13 02995 05 0001 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов (возврат дебиторской задолженности прошлых лет)

	48.
	906
	1 13 02995 05 0005 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов (возврат бюджетных средств при их неправомерном использовании по результатам финансового контроля при вынесении предписаний и представлений о возврате средств)

	49.
	906
	1 13 02995 05 0007 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов (прочие доходы)

	50.
	906
	1 14 02052 05 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	51.
	906
	1 16 07010 05 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

	52.
	906
	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	53.
	906
	1 17 05050 05 0001 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (прочие поступления)

	54.
	906
	2 02 45050 05 0000 150

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории "Сириус", муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций

	55.
	906
	2 02 45179 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

	56.
	906
	2 07 05030 05 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

image1.jpeg